R E Q U E R I M E N T O  Nº. 327
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/04/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Loteamento denominado “Green Vale” não possui telefone público comunitário instalado;

CONSIDERANDO que referida melhoria já foi solicitada duas vezes e a resposta é que o Loteamento não possui um número mínimo de moradores;

CONSIDERANDO que ao redor do Loteamento encontra-se grande quantidade de propriedades menores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de tomar as providências necessárias visando a instalação de um telefone público comunitário no Loteamento "Green Vale", neste Município, a fim de atender aos anseios de inúmeros moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2003.

Vereador Autor JOEL DIVINO

-PT-